РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ СТУКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2015                                                                                                       №14
с. Стуково

О  предоставлении  гражданином,   претендующим
на замещение  должности муниципальной  службы,
и     муниципальными   служащими   сведений       о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

      В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 2 марта 2007 г. N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 12-1 закона Алтайского края от 7 декабря 2007 г. №134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае  п о с т а н о в л я ю:
      1. Гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы Администрации Стуковского сельсовета, и муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы Администрации Стуковского сельсовета, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным постановлением Администрации Стуковского сельсовета  от  30 мая 2014 года №30/1  представляют сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" и в порядке, утвержденном Указом Губернатора Алтайского края от 16.01.2015 года № 1 «Об утверждении Положения о представлении гражданином, претендующим на замещение должности государственной гражданской службы Алтайского края, и государственным гражданским служащим Алтайского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

      2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются в  кадровую службу Администрации Стуковского сельсовета.

      3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего, замещающего должности муниципальной службы Администрации Стуковского сельсовета,  его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для их представления, размещаются на официальном сайте Администрации Стуковского сельсовета.

      4. На официальном сайте Администрации Стуковского сельсовета размещаются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, а также; сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера их супруги (супруга) и несовершеннолетних детей:

      а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из таких объектов;

      б) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям;

      в) декларированный годовой доход лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;

      г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающего должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки.

      5.
В размещаемых на официальном сайте Администрации Стуковского сельсовета сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

      а)
иные сведения (кроме указанных в пункте 4 настоящего постановления) о доходах лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

      б)
персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи лица, замещающего должность муниципальной службы;

      в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лица, замещающего должность муниципальной службы, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

      г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, замещающему должность муниципальной службы, его супруге (супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользовании;

      д)
информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

      6. Со дня вступления в силу настоящего постановления отменить:

постановление Администрации Стуковского сельсовета от 19  апреля 2010 года № 30 «О предоставлении гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы Администрации Стуковского сельсовета, и муниципальным  служащим Администрации Стуковского сельсовета сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

постановление Администрации Стуковского сельсовета  от 30 апреля 2013 года №37«О  предоставлении должностным лицом сведений о своих расходах, расходах своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей».
      7. Обнародовать данное постановление на официальном сайте Администрации Стуковского сельсовета.

8. Контроль   исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации                                                                         Е.С. Гурина